VPN1-06/M(R) NG 04 (D02), 06 (D03)  •  Qmax  70 l/min (18.5 GPM)  •  pmax  320 bar (4600 PSI)
( )290
( )440
( )150
( )580
( )730
0 10 30 50 70
20

Seite 2www.argo-hytos.com
Abmessungen in Millimeter (Inch)
Typenschlüssel
Druckbegrenzungsventil,
Schieberbauweise,
vorgesteuert, modular
Nenngröße der Zwischenplatten
ISO 4401-02-01-0-05, DIN 24340 (CETOP 02), NG 04*
ISO 4401-03-02-0-05, DIN 24340 (CETOP 03), NG 06
Modell
Zwischenplatte, Ventil A nach T
Zwischenplatte, Ventil B nach T
Zwischenplatte, Ventil P nach T
Zwischenplatte, Ventil A nach B und B nach A
Zwischenplatte, Ventil A nach T und B nach T
Rohrleitungseinbau, 3 Anschlüsse, G 3/8 (P1, P2, T)
Rohrleitungseinbau, 3 Anschlüsse, G 1/2 (P1, P2, T)
Rohrleitungseinbau, 2 Anschlüsse, G 3/8 (P, T)
Rohrleitungseinbau, 2 Anschlüsse, G 1/2(P, T)
Dichtung
NBR
FPM (Viton)
Druckbegrenzung
bis 63 bar (910 PSI)
bis 100 bar (1450 PSI)
bis 160 bar (2320 PSI)
bis 210 bar (3050 PSI)
bis 320 bar (4600 PSI)
Oberflächenschutz
standard
verzinkt (ZnCr-3), ISO 9227 (240 h)
verzinkt (ZnNi), ISO 9227 (520 h)
Einstellmöglichkeiten*
Innensechskant (SW 6), ohne Schutzkappe
Handschraube aus Metall
Handschraube aus Plastik
Innensechskannt (SW 6), mit Schutzkappe und Sicherung
(Bohrungen für Sicherungsdraht)
Modelle mit zwei Druckbegrenzungspatronen
A seitig: Innensechskant (SW 6), ohne Schutzkappe
B seitig: Handschraube aus Metall
*Abmessungen auf Datenblatt Nr.5161
ohne Bezeichnung
V
ohne Bezeichnung
A
B
Modell MA Modell MC, MD
Modell MB, MP
NG 04
(D02)
06
(D03)
MA, MB, MC,MD,MP
D 6.25
(0.25)
7
(0.28)
E 34.6
(1.36)
40
(1.57)
F 35
(1.38)
45
(1.77)
Modell RA1, RA2 Modell RB1, RB2
Modell NG 04 (D02) 06 (D03)
MA (B,P)
A
153 (6.02)
MC (D) 250 (9.84) 240 (9.45)
MA (B,P)